
    

   РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН         

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ХОСРЕХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЯЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ АХМЕДОВА Т.А.» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЛИНСКИЙ РАЙОН»       
 368394 РД, с. Хосрех ул. Аметхана Султана 54 .  E-mail xosrexskayasosh@maii.ru: Тел.:+7 9894869500 

 

Приказ  

          От 27.03.2023г.                                                                                         №292 (а) 

 

О развитии психолого-педагогических классов 

в системе образования Республики Дагестан 

 
В целях повышения престижа профессии учителя, профессионального 

самоопределения обучающихся на педагогические специальности, повышения 

качества образования обучающихся, ориентированных на будущую 

профессиональную педагогическую деятельность, а также в целях подготовки, 

разработки и апробации моделей создания психолого­ педагогических классов (групп), 

в рамках Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на 

период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 24.06.2022 № 1688-р и реализации Концепции развития образования 

Республики Дагестан на период до 2030 года, утвержденной Правительством 

Республики Дагестан от 26.05.2022 № 146, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть для обучающихся 10-х классов с 1 сентября 2023 года на базе школы класс 

психолого - педагогической направленности в рамках реализации образовательных 

программ среднего общего образования. 

2. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-педагогической 

направленности заместителя директора по УВР Айдаеву Г.М. 

3. Утвердить нормативно-локальные акты 

4. Делопроизводителю разместить информацию сети «Интернет». 

 

                 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

                                                              

                              

 

 


